UBND THỊ XÃ CHƠN THÀNH
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

Số:        /CV-PCTT

V/v tăng cường theo dõi thông tin,
diễn biến mưa, lũ và thực hiện công
tác phòng chống thiên tai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 29/3/2023 của UBND thị xã Chơn
Thành về kế hoạch phòng, chống thiên tai trên địa bàn thị xã Chơn Thành năm 2023;

Trong những ngày qua, trên địa bàn thị xã Chơn Thành có mưa nhiều và kéo
dài, tiềm ẩn nguy cơ ngập, lốc xoáy, dông sét. Bên cạnh đó, Thủy điện Srok Phu
Miêng đang tăng lưu lượng xả tràn (theo thông báo lúc 11g00 ngày 30/7/2023, lưu
lượng xả là 270m3/s, lưu lượng chạy máy 300 m3/s, tổng lưu lượng xả về hạ lưu là
570 m3/s), nên tiềm ẩn nguy cơ gây lũ, lụt và sạt lở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban chỉ huy PCTT&TKCN thị xã, Văn phòng
Thường trực BCH PCTT&TKCN thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển
khai thực hiện một số nội dung sau :

1. Đề nghị UBND các xã, phường:

- Nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND thị xã tại
Công văn số 842/UBND-KTN ngày 21/7/2023.

- Chủ động nắm bắt thông tin cảnh báo thời tiết, theo dõi sát diễn biến mưa, lũ
trên địa bàn, sẵn sàng phương án trực PCTT&TKCN, kịp thời huy động lực lượng
ứng cứu, xử lý kịp thời các tình huống thiên tai, cứu nạn trên địa bàn. Đặc biệt, phân
công lực lượng thường xuyên kiểm tra, rà soát các khu tập trung dân cư ở ven sông,
suối, hồ thủy lợi, vùng trũng thấp, khu vực có nguy cơ lũ quét, sạt lở nhằm phát hiện
kịp thời những nơi dòng chảy bị tắc nghẽn, các dấu hiệu bất thường khác để thông
báo cho người dân kịp thời xử lý hoặc di dời, sơ tán dân đến nơi an toàn, nhất là các
xã tiếp giáp gần các suối, sông Bé, hồ Phước Hòa.

- Khi có mưa lũ xảy ra, cần tập trung triển khai các biện pháp bảo đảm an
toàn cho người dân tại các khu vực bị ngập lụt, chia cắt; tổ chức sơ tán dân ở
những vùng nguy cơ cao đến nơi an toàn; cảnh báo người dân không nên di
chuyển qua các khu vực ngập nước, chảy xiết trong mùa mưa; triển khai cảnh
báo, lực lượng canh gác tại các tuyến đường bị ngập lụt, chia cắt để đảm bảo an
toàn cho người dân và phương tiện lưu thông.

- Báo cáo thông tin kịp thời về sự ảnh hưởng, thiệt hại do thiên tai gây ra trên

địa bàn về Trưởng Ban chỉ huy, Văn phòng thường trực BCH PCTT&TKCN thị xã
(phòng Kinh tế) và các thành viên BCH PCTT&TKCN phụ trách địa bàn bằng điện
thoại, qua nhóm Zalo, gửi văn bản trên hệ thống điều hành tác nghiệp.

2. Đề nghị Đài Truyền thanh – Truyền hình: Tăng cường cập nhật các
thông tin về diễn biến thời tiết và tình hình mưa, xả tràn của các hồ chứa để các địa
phương và người dân được biết.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của các đơn vị.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thị xã (b/c);
- Trưởng BCH PCTT thị xã (b/c);
- Các thành viên BCH PCTT thị xã;
- LĐP và các CV;
- Lưu.

KT/TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ
Bùi Phước Linh

PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN
BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN THỊ XÃ PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN

(Theo Thông báo số 28/TB-BCH ngày 30/3/2023)

Stt Thành viên Số ĐTDĐ Phân công phụ trách

1 Chủ tịch UBND thị xã (Trưởng ban) 0918588122 Phụ trách chung

2
Phó Chủ tịch UBND thị xã – phụ trách khối
Kinh tế ngành (Phó ban TT)

0919193959
Theo dõi, giúp Trưởng ban chỉ
đạo triển khai nhiệm vụ chung

3 - Trưởng Công an thị xã (Phó ban) 0979849494
Phường Minh Hưng

4 - Phó phụ trách Trưởng Đài TT- TH 0944223868

5 - Trưởng phòng Quản lý Đô thị 0908634373
Phường Minh Thành

6 - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ  0918393854

7 - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch 0938128888
Phường Hưng Long

8 - Chủ tịch Hội liên Hiệp phụ nữ thị xã 0911828886

9 - Trưởng phòng LĐ-TB&XH 0918719977
Phường Minh Long

10 - Bí thư Thị đoàn 0962467777

11 - Trưởng phòng Kinh tế (Phó ban) 0916321584
Phường Thành Tâm

12 - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin 0983579920

13 - Chủ tịch UBMTTQVN thị xã  0916067567
Xã Nha Bích

14 - Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã  0918445790

15 - Chỉ huy trưởng BCHQS thị xã (Phó ban) 0946333773
Xã Minh Lập

16 - Giám đốc Điện lực Chơn Thành  0914396396

17 - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 0918194220
Xã Minh Thắng

18 - Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã 0908024334

19 -  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 0986050363
Xã Quang Minh

20 - Giám đốc Viễn thông Chơn Thành  0919793366

		2023-07-30T13:36:14+0700
	Việt Nam
	Bùi Phước Linh<linhbp.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-30T13:48:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-30T13:48:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-30T13:48:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-30T13:48:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!